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4 Gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing  - aanslagjaar 2018 

Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Bert Celis, voorzitter gemeenteraad; de heer Paul Verbeeck, burgemeester; de heer Paul 
Laurijssen, schepen; de heer Luc Luyten, schepen; mevrouw Geert Verrelst, schepen; mevrouw Carrie 
Verelst, schepen; mevrouw Veerle Boeckxstaens, schepen; mevrouw Griet Van Olmen, schepen; de 
heer Leo Verelst, voorzitter OCMW - schepen; de heer Jan Zander, raadslid; de heer Ferdi Heylen, 
raadslid; mevrouw Karin Dillen, raadslid; mevrouw Ingrid Van Wunsel, raadslid; de heer Jinse Van den 
Bogaert, raadslid; de heer Marcel Beirinckx, raadslid; mevrouw Lien Du Four, raadslid; de heer Johan 
Van Dessel, raadslid; de heer Andre Marien, raadslid; de heer John Van Laer, raadslid; de heer Geert 
Marien, raadslid; mevrouw Marleen Dobbeleir, raadslid; de heer Gust Diels, raadslid; de heer Stefaan 
Bruyninckx, raadslid; mevrouw Wendy Van Dyck, raadslid; mevrouw Dorien Van Assche, raadslid; 
mevrouw Iris Mulkens, gemeentesecretaris

Verontschuldigd:
de heer Rene Van Goubergen, raadslid; mevrouw Nicole Daems, raadslid

Beschrijving
Aanleiding en context
Het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en gewijzigde financiering 
van de provincies.

Juridische grond
Artikel 170,§4, van de Grondwet.

Artikel 464,1ste, van het Wetboek Inkomstenbelastingen van 10 april 1992.

Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de opnebaarheid van bestuur.

De artikelen 42,§3, 186, 187 en 253,§1,3de, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2015.

Het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Argumentatie
Omwille van de financiële toestand van de gemeente.
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Ingevolge het gewijzigde artikel 2.1.4.0.1 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit stijgt de basisheffing van 
de onroerende voorheffing in het Vlaams Gewest vanaf het aanslagjaar 2018 van 2,5% naar 3,97% 
van het kadastraal inkomen.

Het gewijzigde artikel 2.1.4.0.2, §2, eerste lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit verplicht de 
gemeenten om hun gemeentelijke opcentiemen dientengevolge aan te passen: “Voor iedere 
gemeente van het Vlaamse Gewest mag het tarief, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, op zichzelf de 
opbrengst van de gemeentelijk opcentiemen van het aanslagjaar waarin dit artikel in werking treedt 
niet verhogen ten opzichte van het vorige aanslagjaar”.

Om de fiscale druk op hetzelfde niveau te behouden als voor het aanslagjaar 2017 moet de 
gemeente haar opcentiemen ten opzichte van het aanslagjaar 2017 delen door 1,588.

Hierdoor ontstaat de noodzaak tot aanpassing van het gemeentelijk reglement tot vaststelling van de 
opcentiemen op de onroerende voorheffing van 17 december 2013.

Stemming op het besluit
De gemeenteraad keurt, met 16 stemmen voor (CD&V, N&U en de onafhankelijke raadsleden Bert 
Celis, August Diels en John Van Laer) en 9 onthoudingen (N-VA, Vlaams Belang en Groen), het 
volgende besluit goed.

Besluit
Artikel 1
Voor het aanslagjaar 2018 wordt ten bate van de gemeente 819 opcentiemen geheven op de 
onroerende voorheffing.

Artikel 2
De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst.

Artikel 3
Deze beslissing wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de Gemeenteraad 
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